
                                                                                     
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«МОЖАЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

671432,Республика Бурятия, Еравнинский район, 

 с. Можайка, ул. Октябрьская, 11.  

Тел./факс 8 (30135) 32-2-11 

 

ПРИКАЗ № 711/1 

 

от 29 мая 2024 г.                                                                                    по МБОУ «Можайская СОШ»                                                                                                         

    

 

«Об утверждении перечня учебников, используемых в образовательном процессе в 2024 - 2025 

учебном году» 

 

На основании Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ  "Об образовании в Российской Федерации" 

пункта 4, статьи 18, о выборе учебников из числа входящих в федеральный перечень учебников, 

рекомендуемых к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию 

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования; 

приказа Министерства образования и науки РФ от 21.09.2022 № 858 «Об утверждении федерального 

перечня учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих государственную 
аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего 

образования организациями, осуществляющими образовательную деятельность и установления 

предельного срока использования исключенных учебников» с целью своевременной подготовки к 

новому учебному году, в соответствии с образовательной программой школы приказываю:  

1. Утвердить список учебников, используемых в образовательном процессе МБОУ «Можайская СОШ» 

в 2024-2025 учебном году (Приложение 1).  

2. Назначить Жамьянову И.В. ответственным лицом за пополнение библиотечного фонда и 

формирование заказа учебников.  

3. Довести перечень учебников к использованию в общеобразовательном учреждении до всех 

участников общеобразовательного процесса  

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по НМР Ганжурову Д.С.  

 

 

 

                                                                                                           Директор:                        Э.Б. Цыбиков 

 

   
                                                                                                                                Приложение к приказу 

от 29.05.2024 г. № 711/1 

 

                                                                                   Перечень учебников, 

                                                                 используемых в образовательном процессе в 

МБОУ «Можайская СОШ» в 2024/2025 учебном году 

Русский язык (учебный предмет) 

Автор (авторский коллектив) Наименование учебника Класс  Наименование 

издательства 

Горецкий В.Г., Кирюшкин 

В.А.   

Азбука 1 АО "Издательство" 

Просвещение" 

Канакина В.П., Горецкий Русский язык «Школа 1 АО "Издательство" 

https://docs.cntd.ru/document/352000942#65C0IR
https://docs.cntd.ru/document/352000942#65C0IR
https://docs.cntd.ru/document/352000942#65C0IR
https://docs.cntd.ru/document/352000942#65C0IR


В.Г. России» Просвещение" 

Канакина В.П., Горецкий 

В.Г. 

Русский язык «Школа 

России» 

2 АО "Издательство" 

Просвещение" 

Канакина В.П., Горецкий 

В.Г. 

Русский язык «Школа 

России» 
3 АО "Издательство" 

Просвещение" 

Канакина В.П., Горецкий 

В.Г. 

Русский язык «Школа 

России» 

4 АО "Издательство" 

Просвещение" 

 

Литературное чтение (учебный предмет) 

Климанова Л. Ф., Горецкий 

В.Г., Голованова М.В. 

Литературное чтение 1 АО "Издательство" 

Просвещение" 

Климанова Л. Ф., Горецкий 

В.Г., Голованова М.В. 

Литературное чтение 2 АО "Издательство" 

Просвещение" 

Климанова Л. Ф., Горецкий 

В.Г., Голованова М.В. 

Литературное чтение 3 АО "Издательство" 

Просвещение" 

Климанова Л. Ф., Горецкий 

В.Г., Голованова М.В. 

Литературное чтение 4 АО "Издательство" 

Просвещение" 

Английский язык (учебный предмет) 

Быкова Н.И., Дули Д., 

Поспелова М.Д. и другие 

Английский язык 2 АО "Издательство" 

Просвещение" 

Быкова Н.И., Дули Д., 

Поспелова М.Д. и другие 

Английский язык 

 

3 АО "Издательство" 

Просвещение" 

Афанасьева О.В, Михеева 

И.В. 

Английский язык 4 ООО «Дрофа» 

Бурятский язык (родной) (учебный предмет) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Литературное чтение на родном (бурятском) языке (учебный предмет) 

 

 

 

                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

Основы религиозных культур и светской этики (учебный предмет) 

Дылыкова Р.С., Аюшиева 

С.И., Доржиева Л.Д., 

Очирова В.Н., Очирова Е.Б. 

Үзэглэл 

 

1 ГБУ РЦ «Бэлиг» 

Очирова Е.Б., Очирова В.Н., 

Доржиева Л.Д., Аюшиева 

С.И. 

Мүшэхэн 1 ГБУ РЦ «Бэлиг» 

Дылыкова Р.С., Аюшиева 

С.И., Доржиева Л.Д., 

Очирова В.Н., Очирова Е.Б. 

Буряад хэлэн 1 ГБУ РЦ «Бэлиг» 

Дылыкова Р.С., Базаргуруева 

Т.Б., Дугарова Д.Б., 

Буряад хэлэн в 2-х частях 2-4 ГБУ РЦ «Бэлиг» 

Очирова Е.Б., Очирова В.Н., 

Доржиева Л.Д., Аюшиева С.И. 

Түрэлхи хэлэн 1 ГБУ РЦ «Бэлиг» 

Содномов С.Ц., Цыденова 

Ц.Д., Цыдыпова Ц.Б. 

Түрэлхи хэлэн 2 ГБУ РЦ «Бэлиг» 

Содномов С.Ц., Шойнжонова 

Д.Д., Бадмаева Д-Ц. Х. 

Түрэлхи хэлэн 3 ГБУ РЦ «Бэлиг» 

Содномов С.Ц., Шойнжонова 

Д.Д., Бадмаева Д-Ц. Х. 

Түрэлхи хэлэн 4 ГБУ РЦ «Бэлиг» 



Беглов А.Л., Саплина Е.В., 

Токарева Е.С. и другие 

Основы религиозных 

культур и светской этики. 

Основы религиозных 

культур народов России 

4 АО "Издательство" 

«Просвещение» 

 

                                                                     Математика (предметная область) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Обществознание и естествознание (окружающий мир) (предметная область)  

Плешаков А.А. Окружающий мир. В 2-х 

частях «Школа России» 1 
АО «Издательство» 

Просвещение» 

Плешаков А.А. Окружающий мир. В 2-х 

частях «Школа России» 2 
АО «Издательство» 

Просвещение» 

Плешаков А.А. Окружающий мир. В 2-х 

частях «Школа России» 3 
АО «Издательство» 

Просвещение» 

Плешаков А.А., Крючкова 

Е.А. 

Окружающий мир. В 2-х 

частях «Школа России» 4 
АО «Издательство» 

Просвещение» 

 

Искусство (предметная область) 

Искусство (учебный предмет) 

Неменская Л.А. / Под ред. 

Неменского Б.М.  

Изобразительное 

искусство 1 
АО «Издательство» 

Просвещение» 

Коротеева Е.И.  / Под ред. 

Неменского Б.М. 

Изобразительное 

искусство 2 
АО «Издательство» 

Просвещение» 

Горяева Н.А., Неменская Л.А., 

Питерских А.С. и др.  / Под ред. 

Неменского Б.М. 

Изобразительное 

искусство 3 

АО «Издательство» 

Просвещение» 

Неменская Л.А.  / Под ред. 

Неменского Б.М. 

Изобразительное 

искусство 4 
АО «Издательство» 

Просвещение» 

Музыка (учебный предмет) 

Критская Е.Д., Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С. 

Музыка 
1 

АО «Издательство» 

Просвещение» 

Критская Е.Д., Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С. 

Музыка 
2 

АО «Издательство» 

Просвещение» 

Критская Е.Д., Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С. 

Музыка 
3 

АО «Издательство» 

Просвещение» 

Критская Е.Д., Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С. 

Музыка 
4 

АО «Издательство» 

Просвещение» 

 

Моро М.И., Волкова С.И. Математика. В 2-х частях      

"Школа России" 1 
АО "Издательство" 

Просвещение" 

Моро М.И., Бантова М.А., 

Бельтюкова Г.В. и др.  

Математика. В 2-х частях      

"Школа России" 2 
АО "Издательство" 

Просвещение" 

Моро М.И., Бантова М.А., 

Бельтюкова Г.В. и др.  

Математика. В 2-х частях      

"Школа России" 3 
АО "Издательство" 

Просвещение" 

Моро М.И., Бантова М.А., 

Бельтюкова Г.В. и др.  

Математика. В 2-х частях      

"Школа России" 4 
АО "Издательство" 

Просвещение" 



Технология (предметная область) 

Роговцева Н.И., Богданова Н.В. Технология 
1 

АО "Издательство" 

Просвещение" 

Лутцева Е.А., Зуева Т.П. 

 

Технология 
2 

АО "Издательство" 

Просвещение" 

Роговцева Н.И., Богданова Н.В., 

Добромыслова Н.В. 

Технология 
3 

АО "Издательство" 

Просвещение" 

Роговцева Н.И., Богданова Н.В., 

Шипилова Н.В. и др. 

Технология 
4 

АО "Издательство" 

Просвещение" 

 

Физкультура (предметная область) 

Матвеев А.П. Физическая культура 
 1-2  

АО "Издательство" 

Просвещение" 

Лях В.И. Физическая культура 
3-4 

АО "Издательство" 

Просвещение" 

 

 

Основное общее образование 

Филология (предметная область) 

Русский язык (учебный предмет) 

 

Ладыженская Т.А., Баранов М. 

Т., Тростенцова Л.А. и др. 

Русский язык. В 2-х 

частях ФГОС 5 
АО "Издательство" 

Просвещение" 

Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., 

Тростенцова Л.А.и др. 

Русский язык. В 2-х 

частях ФГОС 6 
АО "Издательство" 

Просвещение" 

Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., 

Тростенцова Л.А.и др. 

Русский язык  
7 

АО "Издательство" 

Просвещение" 

Бархударов С.Г., Крючков С.Е., 

Максимов Л.Ю. и другие. 

Русский язык 
8 

АО "Издательство" 

Просвещение" 

Бархударов С.Г., Крючков С.Е., 

Максимов Л.Ю. и другие. 

Русский язык 
9 

АО "Издательство" 

Просвещение" 

                                                                           

Литература ( учебный предмет) 

 

Коровина В.Я., Журавлёв В.П., 

Збарский И.С. и др./ Под ред. 

Коровиной В.Я. 

Литература. В 2-х 

частях ФГОС 5 

АО "Издательство" 

Просвещение" 

Полухина В.П., Коровина В.Я., 

Журавлёв В.П. и др. / Под ред. 

Коровиной В.Я. 

Литература. В 2-х 

частях ГФГОС 6 

АО "Издательство" 

Просвещение" 

Коровина В.Я., Журавлёв В.П., 

Збарский И.С. и др./ Под ред. 

Коровиной В.Я. 

Литература. В 2-х 

частях 7 

АО "Издательство" 

Просвещение" 

Коровина В.Я., Журавлёв В.П., 

Коровин В.И. 

Литература. В 2-х 

частях 8 
АО "Издательство" 

Просвещение" 

Коровина В.Я., Журавлёв В.П., 

Збарский И.С. и др./ Под ред. 

Литература. В 2-х 

частях 9 
АО "Издательство" 

Просвещение" 



Коровиной В.Я. 

 

Бурятский язык (родной) (учебный предмет) 

 

 Будаин Б.Б. Будаин С.Г. Бурятский язык  5 Издательство 

«Бэлиг» 

Цыремпилова О.Ш, Жанчипова 

Ц.С.  

Буряад хэлэн  6 Издательство 

«Бэлиг» 

Цыремпилова О.Ш, Жанчипова 

Ц.С.  

 Буряад хэлэн  7 Издательство 

«Бэлиг» 

Ошоров С.Г. Жимбуева Ж. Ц.  Буряад хэлэн 8 Издательство 

«Бэлиг» 

Патаева В.Д. Нанзанова О-Х.Н. Буряад хэлэн 9 Издательство 

«Бэлиг» 

 

Бурятская литература (учебный предмет) 

 

Будаев С.Д. Жанчипова Ц.С. 

Митупова Д.Х. 

Бурятская литература 5 Издательство 

«Бэлиг» 

Цыденова Х.Г., Жамбуева Ж.Ц. 

Цыренова Ц.Б. 

Бурятская литература в 

2-х частях 

6 Издательство 

«Бэлиг» 

Ошорова С.А. Балданова С.С. Бурятская литература в 

2-х частях  

7 Издательство 

«Бэлиг» 

Цыденова Х.Г., Ширапова Б.Ш. Бурятская литература в 

2-х частях 

8 Издательство 

«Бэлиг» 

С.А.Ошорова, Д.Б .Цыденов Бурятская литература в 

2-х частях 

9 Издательство 

«Бэлиг» 

                                                                     

Английский (учебный предмет) 

 

Ваулина Ю.Е., Дули Д., 

Подоляко О.Е. и другие 

Английский язык (в 2 

частях) 5 
АО "Издательство" 

Просвещение" 

Ваулина Ю.Е., Дули Д., 

Подоляко О.Е. и другие 

Английский язык 
6 

АО "Издательство" 

Просвещение" 

Ваулина Ю.Е., Дули Д., 

Подоляко О.Е. и другие 

Английский язык 
7 

АО "Издательство" 

Просвещение" 

Афанасьева О.В., Михеева И.В., 

Баранова К.М. 

Английский язык 
8 

АО "Издательство" 

Просвещение" 

Афанасьева О.В., Михеева И.В., 

Баранова К.М. 

Английский язык 
9 

АО "Издательство" 

Просвещение" 

 

Общественно-научные предметы (предметная область)                                                                                                                                                  

История (учебный предмет) 

 

Вигасин А.А., Годер Г.И., 

Свенцицкая И.С.; под редакцией 

Искендерова А.А. 

Всеобщая история. 

«История Древнего 

мира. 5 класс» 
5 

АО "Издательство 

"Просвещение" 



Бойцов М.А., 

Шукуров Р.М. 

Всеобщая история 

История Средних веков 6 
ООО "Русское 

слово-учебник" 

Пчелов Е.В., Лукин П.В. История России. С 

древнейших времен до 

начала 16 в. ФГОС 

6 

«Русское слово» 

Пчелов Е.В., Лукин П.В. История России. Конец 

16-17 вв. 

7 «Русское слово» 

Дмитриева О.В. Всеобщая история. 

История нового 

времени. Конец 15 – 17 

вв 

7 «Русское слово» 

Пчелов Е.В., Лукин П.В. История России.19 в. 8 «Русское слово» 

Загладин Н.В. Всеобщая история. 

История нового 

времени. 

9 «Русское слово» 

Соловьев К.А., Шевырёв А.П.. История России.20 в. 9 «Русское слово» 

Загладин Н.В. Всеобщая история. 

Новейшая история. 20-

начало 21 века 

9 «Русское слово» 

                                         

Обществознание (учебный предмет) 

 

Боголюбов Л.Н., Рутковская Е.Л., 

Иванова Л.Ф. и другие 

Обществознание 
6 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

Боголюбов Л.Н., Лазебникова 

А.Ю., Половникова А.В. и 

другие 

Обществознание 

7 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

Р.С. Гринберг, Г.Э. Королева, 

О.Б. Соболева 

Обществознание 
8 

ОАО "Вентана-

граф 

М.В Кудина, И.В. Чурзина Обществознание 
9 

ОАО "Русское 

слово" 

 

География (учебный предмет) 

Алексеев А. И., Николина В. В., 

Липкина Е. К. и др. 

География (Полярная 

звезда) 
5,6 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

Алексеев А. И., Николина В. В., 

Липкина Е. К. и др. 

География (Полярная 

звезда) 
7 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

Алексеев А. И., Николина В. В., 

Липкина Е. К. и др. 

География (Полярная 

звезда) 
8 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

Домогацких Е.М. ,Алексеевский 

Н.И. , Клюев Н.Н. 

География 
9 

ООО «Русское 

слово- учебник 

 

Естестественно-научные предметы (предметная область)       

          Биология (учебный предмет) 

 
Пасечник В.В, Суматохин С.В., Биология 5 АО "Издательство 



Калинова Г.С., Гапонюк З.Г. 

 
"Просвещение" 

Пасечник В.В., Суматохин С.В., 

Гапонюк З.Г. и другие; под 

редакцией Пасечника В.В. 

Биология 

6 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

Пасечник В.В., Суматохин С.В., 

Гапонюк З.Г. и другие; под 

редакцией Пасечника В.В. 

Биология  

7 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

Сонин Н.И., Захаров В.Б. Биология 8 ООО "ДРОФА" 

Сонин Н.И.  Биология  9 ООО "ДРОФА" 

                                                                                                                                                                     

                                                                          Химия ( учебный предмет)  

 

Габриелян О.С., Остроумов И.Г., 

Сладков С.А. 

Химия 
8 

АО "Издательство" 

Просвещение" 
Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г. Химия 

9 
АО "Издательство" 

Просвещение" 

 

 Искусство (предметная область ) 

Искусство (учебный предмет) 

 

Горяева Н.А., Островская О.В. / 

Под ред. Неменского Б.М. 

Изобразительное 

искусство ФГОС 5 
АО "Издательство" 

Просвещение" 

Неменская Л.А. / Под ред. 

Неменского Б.М. 

Изобразительное 

искусство ФГОС 6 
АО "Издательство" 

Просвещение" 

Питерских А.С., Гуров Г.Е.; под 

редакцией Неменского Б.М. 

Изобразительное 

искусство ФГОС 7 
АО "Издательство" 

Просвещение" 

Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка ФГОС 5 АО "Издательство 

"Просвещение" 

Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка ФГОС 6 АО "Издательство 

"Просвещение" 

Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка  7-8 АО «Издательство 

«Просвещение» 

 

 

 Физика (учебный предмет) 

 

 

 

 

 

 

 

Перышкин И.М., Иванов А.И. Физика 7 АО «Издательство 

«Просвещение» 

Перышкин И.М., Иванов А.И. Физика 8 АО «Издательство 

«Просвещение» 

Перышкин И.М., Гутник Е.М., 

Иванов А.И. и другие 

Физика 9 АО «Издательство 

«Просвещение» 



Технология (предметная область) 

 

Глозман Е.С., Кожина О.А., 

Хотунцев Ю.Л. и другие 

Технология.  
5 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

Глозман Е.С., Кожина О.А., 

Хотунцев Ю.Л. и другие 

Технология.  
6 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

Казакевич В.М., Пичугина Г.В., 

Семенова Г.Ю. и другие; 

под редакцией Казакевича В.М. 

Технология.  

 

7 АО «Издательство 

«Просвещение» 

Казакевич В.М., Пичугина Г.В., 

Семенова Г.Ю. и другие; 

под редакцией Казакевича В.М. 

Технология. 

 

8 АО «Издательство 

«Просвещение» 

                                                          

Физкультура (учебный предмет) 

Матвеев А.П. Физическая культура  5-7 ОАО Издательство 

«Просвещение» 

Лях В.И. Физическая культура 8-9 ОАО Издательство 

«Просвещение» 

                                                  

Основы безопасности жизнедеятельности  ( учебный предмет) 

 

                                                

 

 

 

 

 

 

 

Математика и информатика (предметная область) 

 

Виленкин Н.Я., Жохов В.И., 

Чесноков А.С. и другие 

Математика  
   

5 ОАО "Издательство" 

Просвещение" 

Виленкин Н.Я., Жохов В.И., 

Чесноков А.С. и другие 

Математика  
   

6 ОАО "Издательство" 

Просвещение" 

Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., 
Нешков К.И. и др. / Под ред. 

Теляковского С.А. 

Алгебра  7 АО «Издательство 
«Просвещение» 

Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., 

Нешков К.И. и др. / Под ред. 
Теляковского С.А. 

Алгебра  8 АО «Издательство 

«Просвещение» 

Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., 

Нешков К.И. и др. / Под ред. 

Теляковского С.А. 

Алгебра  9 АО «Издательство 

«Просвещение» 

 

                                                              Геометрия (учебный предмет) 

 

Атанасян Л.С. Бутузов В.Ф.и др Геометрия 7-9 7-9 ОАО 

"Издательство" 

Просвещение» 

                                                             

Хренников Б.О., Гололобов Н.В., 

Льняная Л.И. и другие; под 

редакцией Егорова С.Н. 

 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 
8 

ОАО 

"Издательство" 

Просвещение" 

Хренников Б.О., Гололобов Н.В., 

Льняная Л.И. и другие; под 

редакцией Егорова С.Н. 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 9 

ОАО 

"Издательство" 

Просвещение" 



Информатика (учебный предмет) 

 

Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика 
7 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика 
8 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика 
9 

АО «Издательство 
«Просвещение» 

 

 

 

                                                            СРЕДНЕЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

 

                                                            Филология (предметная область)  

                              Русский язык и литература (базовый уровень) ( учебный предмет) 

Рыбченкова Л.М., Александрова 

О.М., Нарушевич А.Г. и другие 

Русский язык  10-11 АО «Издательство 

«Просвещение» 

Коровин В.И. Литература. В 2-х ч 

(базовый уровень) 

10 АО «Издательство 

«Просвещение» 

Михайлов О.Н., Шайтанов И.О., 

Чалмаев В.А. и другие; под 

редакцией Журавлева В.П. 

Литература. В 2-х ч 

(базовый уровень) 

11 АО «Издательство 

«Просвещение» 

 

                                    Мировая художественная культура (учебный предмет) 

 

Данилова Г.И. МХК. От античности 

до 17 в. 

10 «ДРОФА» 

Данилова Г.И. МХК. От 17 в. до 

современности. 

11 «ДРОФА» 

 

                                               Бурятская литература (учебный предмет) 

 Халхарова Л.Ц. ,Будаева Т.Б.                                                                                                                          Бурятская литература в 

2-х частях 

10  «Бэлиг» 

Сыжипова Т.Т., Балданова М.Р. 

Цыдыпова Б.Д. 

Бурятская литература в 

2-х частях 

11  « Бэлиг» 

 

Иностранный язык (предметная область) Английский язык (учебный предмет) 

Афанасьева О.В., Дули Д., 

Михеева И.В. и другие 

Английский язык 10 АО «Издательство 

«Просвещение» 

Афанасьева О.В., Дули Д., 

Михеева И.В. и другие 

Английский язык 11 АО «Издательство 

«Просвещение» 

 

                                                      Общественные науки (предметная область) 

                                                    История (базовый уровень) (учебный предмет) 

В.А. Никонов, Девятов С.В./под 

ред. С.П. Карпова 

История России с 

древнейших времен до 

конца  19 в. 

10 ООО « Русское 

слово» 

В.В. Кириллов, М.А. 

Бравина/под.ред. Ю.Петрова 

История России  19- 

начало 21 вв. 

11 ООО «Русское 

Слово» 

                                                                      



Обществознание ( учебный предмет) 

М.В. Кудина, М.В. Рыбакова, 

Г.В. Пушкарева 

Обществознание 10 -11 ООО «Русское 

Слово» 

                                            

                                                    География (учебный предмет) (базовый уровень) 

Максаковский В.П. География 
10-11 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

 

                                                  Математика и информатика (предметная область)  

                                                             Математика (учебный предмет) 

Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., 

Кадомцев С.Б. и др. 

Математика: алгебра и 

начала 

математического 

анализа. Геометрия. 

(10-11 кл)  Геометрия 

10-11 АО «Издательство 

«Просвещение» 

 

                                                       Информатика (учебный предмет) 

 

Босова Л.Л., Босова А.Ю. 

 

Информатика (базовый 

уровень) 

10 АО «Издательство 

«Просвещение» 

Босова Л.Л., Босова А.Ю. 

 

Информатика (базовый 

уровень) 

11 АО «Издательство 

«Просвещение» 

 

Естественные науки  (предметная область) 

    Химия (учебный предмет) 
Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г. Химия  10 АО «Издательство 

«Просвещение» 

Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г. Химия  11 АО «Издательство 

«Просвещение» 

 

                                                        Физика  ( учебный предмет)       

Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., 

Сотский Н.Н. (под ред. 

Парфентьевой Н.А.) 

Физика. Базовый 

уровень 

10 АО «Издательство 

«Просвещение» 

Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., 

Чаругин В.М.(под ред. 

Парфентьевой Н.А.) 

Физика. Базовый 

уровень 

11 АО «Издательство 

«Просвещение» 

 

                                                              Биология   (учебный предмет) 
 Сивоглазова В.И., Агафонова И.Б., 
Захарова Е.Т. 

Общая биология Базовый 
уровень 

10 АО «Издательство 

«Просвещение» 

Сивоглазова В.И., Агафонова И.Б., 
Захарова Е.Т. 

Общая биология 11 АО «Издательство 

«Просвещение» 

 

                       Физкультура и основа безопасности и жизнедеятельности (предметная область) 

                                                                     ОБЖ (учебный предмет) 

Смирнов А.Т., Хренников Б.О. 

(под ред. Смирнова А.Т.) 

Основы безопасности и 

жизнедеятельности 

10 « Просвещение» 

 

                                                        

Физкультура (учебный предмет) 



Лях В.И. Физическая культура 10-11 «Просвещение» 

                                                    

Технология (предметная область)  

Симоненко В.Д., Очинин О.П., 

Матяш Н.В. 

Технология. (базовый 

уровень) 

10-11 «Вентана-Граф» 

 


